令和５年８月 18日

 京都府母校応援ふるさと事業寄附者の皆様

                                                       京都府立桂高等学校

                                                           校 長  柏木 佳久

京都府立桂高等学校特色化応援ファンディング事業（京都府母校応援ふるさと事業）

 取組内容の見直しについて

  平素は本校教育の推進に御理解いただき、ありがとうございます。

 さて、本校では創立 70 周年記念事業の取り組みとして、グラウンドの人工芝生化及び農

業クラブ更衣室の充実を目指して当時の京都府母校応援ふるさと事業を活用し、平成 30

年７月 20日より寄附を募り、その結果 14,841,398 円(令和５年７月 31日現在)の寄附をい

ただきました。

  しかし、当時検討されたグラウンドの人工芝生化及び農場更衣室の充実の実現には未だ

遠く及ばず、府教委関係各課とも協議した結果、これまでの構想を具現化することは困難

であると判断しました。募集開始から５年が経過し、グラウンドの人工芝生化等を行うに

は、見通しが立たないことから、応援いただいた皆様の御意志も尊重しながら事業内容を

見直し、次の項目に変更させていただくこととしました。

 １ グラウンド照明設備整備（ＬＥＤ化）等

 ２ 実習教室棟加工室環境整備

  当初の事業内容に賛同し、寄附をいただいた皆さまには大変申し訳ありませんが、事業

内容見直しへの御理解をお願いします。

  【事業見直しについての御質問、お問い合わせ】

        ＴＥＬ ０７５－３９１－２１５１  事務長まで